
cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40306

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Públi-
ca y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Téc-
nica Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos, y se señala 
lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos de Patrimonio Cultural, Museos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 9 de febrero de 2019, a las 11:00 horas, en 
las Aulas 10 y 11 del edificio nuevo de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, 
sito en calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40307

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD VILLARROYA SILVIA82 29102870G SI NO NO
ABARDIA SERRANO SILVIA PILAR99 18041698S NO SI NO
ADIEGO ESCOLAN JOSE JAVIER92 72995908A SI NO NO
AGUERRI LAJUSTICIA SILVIA133 73090014Q SI NO NO
AGUILAR GASCON ANDREA94 17762749X SI NO NO
AJATES CONSUL JOSE ABEL328 18051482R NO SI NO
ALAGON LASTE JOSE MARIA140 18046413S SI NO NO
ALASTRUE CARCASONA ROSA MARIA106 29088716H NO SI NO
ALBALAT JOVANI MONICA69 73083259T NO SI NO
ALBERO TENA SARA39 17757002J SI NO NO
ALCOLEA GRACIA MARTA151 73000531A NO SI NO
ALDAYTURRIAGA GOMEZ MARIA ELIZABET339 16557103R SI NO NO
ALLUE BAGE ANDREA191 18055538D SI NO NO
ALLUEVA GALVEZ PAULA324 17770566F SI NO NO
ALONSO CISTER DAVID316 29120478V SI NO NO
ALONSO VALERO ANA LUCIA33 44204464M SI NO NO SI
ALONSO VALERO MARIA DEL PILAR34 29049719Y SI NO NO
ALOS GOMIS Mª AMPARO305 73554555A NO SI NO
ALQUEZAR CABRERIZO GUIOMAR8 72991353W SI NO NO
ALVAREZ ALMAZAN AIXA52 17758436K SI NO NO
ANADON GIRAL GABRIEL248 25208895K SI NO NO
ANDRES SANCHEZ CARMEN180 18454151D SI NO NO
ANTONI SALARRULLANA CRISTINA269 17459018V SI NO NO
ARAGUAS BIESCAS MARIA PILAR43 18169162J SI NO NO
ARANDA CONTAMINA PALOMA176 77131762C SI NO NO
ARBIZU URRICELQUI REBECA19 13154304Y NO SI NO
ARGUDO GIMENEZ ANA264 18449917F SI NO NO
ARGUDO LOPEZ SARA61 18451383R SI NO NO
ARILLA SATUE SONIA154 18030540N SI NO NO
ASIN LOZOYA SANDRA ISABEL143 25205925H SI NO NO
ASIN MAGALLON MARTA41 73007675V SI NO NO
AURENSANZ CAMPO SERGIO40 25469588D SI NO NO
AYAN UREÑA REBECA11 25466467Q SI NO NO
AZAGRA MARCO MARTA222 25166904M NO SI NO
AZNAR RECUENCO MARIA DEL MAR287 76920969E SI NO NO
AZUARA GALVE SARA20 18437651T SI NO NO
BALADA SOLER OSCAR301 18067477B SI NO NO
BALADO PUMARIÑO GEMA257 33335571S NO SI NO
BARCELONA ESCABOSA MARIA ALEJANDRA175 25165785J SI NO NO
BARRAFON PLANA MARINA229 73193775R NO SI NO
BAYON PERALES MARIA25 72966470M SI NO NO
BECERRO MANSO MARTA199 00785706A NO SI NO
BELTRAN ENGAY EVA MARIA291 25151893J NO SI NO SI
BENEDI SOUTO SONIA188 29128003K SI NO NO
BENITO INMACULADA78 73097782X SI NO NO
BERLIN PEREZ LAURA124 77131629W SI NO NO
BLANCO DOMINGUEZ PAULA76 25163093N SI NO NO SI
BLANCO MORTE ALFREDO113 17215166B NO SI NO
BLASCO VIÑALS LUCIA37 72999863W NO SI NO
BLECUA ROCA MARIA PILAR95 18059338Z SI NO NO
BOIX DALMAU EVA233 73210893F SI NO NO
BONA GARCIA EVA MARIA179 25179461G SI NO NO
BROCATE CALAVIA MARIA JOSE240 72971989G SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40308

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

BROTO BERGUA CLARA280 73203938K NO SI NO
BUENO LABURTA PATRICIA294 76973506G SI NO NO
BURGUETE ASIN ISABEL TERESA50 73085367S NO SI NO
BURILLO IPIENS ELISA245 17760070E SI NO NO
CABREJAS SANMARTIN DAVID278 73105326X SI NO NO
CAL Y LLERA CARLOS M DE LA126 25167556J SI NO NO
CALVO VILLAVA MIKEL333 72699171N SI NO NO
CAMPOS SORRIBAS ROCIO215 18451915G SI NO NO
CANALES MESA PAULA67 72994764D SI NO NO
CANSADO BERNE MERCEDES212 72976670Q NO SI NO
CANTOS GUILLEN ANDREA309 73091696L SI NO NO
CAPAPE CUCALON JAVIER72 25433301Q SI NO NO
CARBO CIRACC IVAN214 25179973X SI NO NO
CASAS GONZALEZ MARIA342 51466046G SI NO NO
CASTAN BROTO LUIS EDUARDO89 18170672M SI NO NO
CASTAÑER APARICIO MIGUEL ANGEL110 72996534P SI NO NO
CASTILLO ESCUSOL CELIA275 72985765A SI NO NO
CATALAN GABARRE TANIA73 18036945T SI NO NO
CATALAN GARZARAN SUSANA329 29119042F NO SI NO
CAUDEPON ABADIA Mª PILAR171 25460518R SI NO NO
CAZCARRO HERNANDEZ JAIME226 25164891Q SI NO NO
CEBOLLADA ORDOVAS LAURA119 73004996Y SI NO NO
CEBRIAN BONASTRE CRISTINA165 25465568Z SI NO NO
CELAYA ARANDA MARIA79 17761767V SI NO NO
CHAUTON PEREZ HUGO58 05424405Q SI NO NO
CIVERA NAVARRO SARA107 18452228H SI NO NO
COLAS CORTES EVA MARIA249 17448431X SI NO NO
CONGET VICENTE HECTOR330 25188990B SI NO NO
CORTES ASENSIO Mª ANGELES221 29114955Z SI NO NO
CRESPO RUIZ ANA BELEN198 50115036Z SI NO NO
CROS LACAL BLANCA161 76921597Y SI NO NO
CUARTERO MENDEZ BEATRIZ120 25177825R SI NO NO
CUARTERO MENDEZ JESUS156 25174598V SI NO NO
DARRIBA BARBA XERMAN197 77005465Q NO SI NO
DIAZ-CANEJA MARQUINEZ MARTA168 20200225S SI NO NO
DIEGO ALASTRUE SILVIA105 77132388W SI NO NO
DIEGO BARQUIN ELENA DEL340 29127142B NO SI NO
DIESTRE GASTON JOSE MARIA243 25465702X SI NO NO
DIEZ SANCHEZ BEATRIZ267 25204068R SI NO NO
DIEZ DE PINOS LOPEZ EDUARDO30 29120708V SI NO NO
DOMINGUEZ PEREZ PATRICIA18 77217057P SI NO NO
DUCE MILLAN BEATRIZ247 17750650D SI NO NO
ECHEGOYEN GRIMA BEGOÑA3 25176595J SI NO NO
EGEA FUENTES ANA BELEN6 29112626P SI NO NO
ESCUDERO GRUBER INES239 29136151G SI NO NO
ESPELETA CALAVIA MARIA ROSA136 25162781E SI NO NO
ESPIAU CUBILES ELISA MARIA65 28895865E SI NO NO
ESPINOSA RUIZ YESSICA250 77135385D SI NO NO
FABRE MURILLO JOSE182 25189270S SI NO NO
FERNANDEZ MARCO SILVIA266 29133178K SI NO NO
FERNANDEZ RUIZ CRISTINA4 25194603N NO SI NO
FERNANDEZ SANTIAGO ELENA236 25155280L NO SI NO
FERNANDEZ DEL CAMPOCARRILLO ARACELI97 72982005S SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40309

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

FERRANDEZ SAMPIETRO LARA251 25207767C SI NO NO
FERRERO ANDUZ ROBERTO292 25466775W SI NO NO
FONTANE ROCHE PATRICIA111 17753953T SI NO NO
FONTIVEROS SUAREZ ALICIA311 77823942S SI NO NO
FRANCH PASAMAR ALEJANDRA184 29126704X SI NO NO
FRANCISCO SALAS ANA CARMEN270 29104045Y NO SI NO
GADEA MALLADA RAQUEL200 25449073X SI NO NO
GALAN FELIPE INES150 25208980Z SI NO NO
GALINDO ANDREU BEATRIZ259 73259223Z NO SI NO
GALINDO PEREZ SILVIA49 17749901L SI NO NO
GARCIA BENITO CARLOS71 73086249T SI NO NO
GARCIA GARCIA SUSANA Mª315 25466009H NO SI NO
GARCIA GOMEZ SERGIO274 25192939G SI NO NO
GARCIA MARIN PAULA326 73107366A SI NO NO
GARCIA MONTES MARTA CRISTINA51 29115931R SI NO NO
GARCIA MORATA MARIA JESUS322 29134195A NO SI NO
GARCIA MORENO DAVID323 25193249S NO SI NO
GARCIA PERALTA NOELIA96 29123583V SI NO NO
GARCIA SORIA MARIA22 17751829S SI NO NO
GARCIA TOMAS PAULA238 29130854C SI NO NO
GARGALLO GARCIA-DENCHE ISABEL9 18446298E NO SI NO
GARGALLO TARONGI PILAR211 73016181J SI NO NO
GARIN MARCO MARTA302 73091398C SI NO NO
GARRIS FERNANDEZ ALEX74 17748818V SI NO NO
GARZON GRACIA EDUARDO349 76919789S SI NO NO
GASCON ORTIZ TERESA91 17748486F SI NO NO
GIL AGUADO ANA MARIA31 25457139A SI NO NO
GIL LORENTE LUIS ANTONIO62 17451949D SI NO NO
GIMENO GARCES LAURA313 76970777N SI NO NO
GIMENO GIMENO TARSILA210 25183178H SI NO NO
GIMENO LAPORTA SARA103 72969676Z NO SI NO
GISBERT BELMONTE BELEN125 18449542T SI NO NO
GOMEZ AGUAVIVA LAURA244 25175997J SI NO NO
GOMEZ RIVAS LUIS196 72999479D SI NO NO
GONZALEZ AÑON ASUNCION MARIEN109 79316332G SI NO NO
GRACIA ESCUSOL SILVIA159 25185871C SI NO NO
GRACIA LOSCOS MARTA57 76924198P SI NO NO
GRACIA MELERO SANDRA334 73015107C SI NO NO
GRACIA REVUELTO MARIA PILAR271 25472112A SI NO NO
GRANADO GRAU SILVIA209 17739181V SI NO NO
GRAS BROTONS CAROLINA44 21497480R SI NO NO
GREGORIO NAVARRO Mª CARMEN DELIA116 25193190W SI NO NO
GUARDIA SAEZ MARIA PILAR189 18430160F SI NO NO
GUEROLA MUR MARTIN JOSE7 18028223H SI NO NO
GUILLEN GUILLEN ELENA273 25482909J SI NO NO
GUTIERREZ MACHO LUISA MARIA149 17709192C NO SI NO
HARO AFRIFA HALIMA DE27 44512225A SI NO NO
HERNANDEZ BAJEN MARIA332 25203754D SI NO NO
HERNANDEZ BLANCO LAURA145 73026106W SI NO NO
HERNANDEZ CORELLANO ISABEL297 17746960E SI NO NO
HERNANDEZ DE LA CRUZ JOSE MANUEL115 Y0124108Z SI NO NO
HERNANDEZ DEL RINCON MARIA ISABEL325 72881005P SI NO NO
HERNANDEZ LOPEZ RUTH102 25469743A SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40310

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

HERNANDEZ MAESTRO GABRIELA38 25478973X SI NO NO
HERRARTE DOMINGO NURIA277 29133335V SI NO NO
HERRERO SEÑALADA YASMINA14 77132466B SI NO NO
IBAÑEZ ARROYO IRENE142 79018522K SI NO NO
IBARZ PERALTA VANESA EVA300 73206260C SI NO NO
IBARZO ALDEA ANGEL LUIS24 17454633W SI NO NO
ITURRICHA BENITO SARA295 73425606S SI NO NO
JULIAN ADELL MARIA224 73093222G SI NO NO
LABORDA LORENTE RAFAEL152 25188461B SI NO NO
LANAU HERNAEZ PALOMA5 72996549T NO SI NO
LANZAROTE GUIRAL JOSE MARIA155 18042488T NO SI NO
LAO RODRIGUEZ ANGELA318 20474515F SI NO NO
LAPUENTE ASENSIO PALOMA272 25189619L NO SI NO
LARRODE PELLICER ISABEL289 17195383P SI NO NO
LARRUSCAIN MORALES SARA158 48717097S SI NO NO
LASALA ROYO SABINA59 25468836Q SI NO NO
LASAOSA PARDO ELENA283 29135240J SI NO NO
LASHERAS MAYA ANDREA131 17768203J SI NO NO
LAZARO MARTIN FERNANDO157 25459519Z NO SI NO
LAZARO ROCHE ANA ESTRELLA137 25172745G SI NO NO
LERA CARRERAS VICTORIA114 18052867Y SI NO NO
LLO PUE ESTEFANIA208 18041827Y SI NO NO
LOPEZ APARICIO MARIA TERESA307 18030050M NO SI NO
LOPEZ LED CARLOS ALBERTO220 16022416H SI NO NO
LOPEZ MOYA MARIA PILAR104 29128820X SI NO NO
LOPEZ VALLES JOSE MANUEL135 25477979M SI NO NO
LORENTE ALGORA MARIA235 17743124G SI NO NO
LOSCOS PASTOR ROSA MARIA265 17159717S SI NO NO
LOSTAO ABADIA VIRGINIA112 25172025C SI NO NO
LOZANO CATALAN REBECA183 72996068W SI NO NO
LUESMA GONZALEZ ROMINA141 17755930E NO SI NO
LUGO VALERO SARA CARMEN87 17740663G SI NO NO
LUIS RUA REGINA32 72999861T SI NO NO
LUÑO MARTIN SONIA122 25452884A NO SI NO
LUÑO TOLA DANIEL53 77135826J SI NO NO
MACARULLA QUINTILLA VIRGINIA256 18034948G SI NO NO
MAESO PALAU RAFAEL336 19902163X SI NO NO
MALTSEVA NIKONOVA IRINA190 18094384P SI NO NO
MALUMBRES VELLELLA SUSANA17 29127925N SI NO NO
MANERO BERGUA JAVIER237 73229484Z SI NO NO
MANGAS ROMERO KATIAC319 53540780T SI NO NO
MAQUEDA BARBOSA RAQUEL254 16812338M SI NO NO
MARCO ARANA MARIA PILAR255 72978522M SI NO NO
MARCO MARTINEZ CRISTINA252 72991873Q SI NO NO
MARINHO DE SOUZA ROSANE48 26276035F SI NO NO
MARTIN DOMINGO FRANCISCO JAVIE263 18441649L SI NO NO
MARTIN PASCUAL MARINA138 72892225G NO SI NO
MARTIN SILVA VALERIA BELEN169 Y2660718T SI NO NO
MARTINEZ DE LA HUERTA ALBA317 17765175K SI NO NO
MARTINEZ MINGARRO ESTHER12 25194741N SI NO NO
MENDIVIL UCEDA ARANZAZU206 17727015H NO SI NO
MENENDEZ SOLANO MARIA84 25462776M SI NO NO
MENENDEZ ZAPATA LORENA26 72985359B SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40311

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MIGUEL MILLAN M CONCEPCION DE170 16804806V NO SI NO
MIÑANO DOMINGUEZ ANA310 09260109X NO SI NO
MOLINERO MORENO DIONISIO123 16797648N SI NO NO
MONEVA COMPES ISABEL298 17157519W SI NO NO
MONFERRER BONO ALMUDENA36 18452199N NO SI NO
MONTEAGUDO AREVALO RAQUEL174 25172424M SI NO NO
MONTES IBARS SAMUEL166 72078060Q SI NO NO
MONZON MACIPE LAURA288 25187325W SI NO NO
MORALES MORALES DAYANA A.185 73624082R SI NO NO
MORALES ROVIRA Mª DOLORES293 72964588D NO SI NO
MORENO SALAS Mª DEL CARMEN195 17151328K NO SI NO
MUR CEBOLLADA MARIA PILAR148 72998425J SI NO NO
MURILLO ORDUÑA MARIA CARMEN299 17156904P SI NO NO
NAGORE ESTABEN OBARRA100 18042632Y SI NO NO
NAVALES CAMPOS CARMEN160 73152872S NO SI NO
NAVARRETE MARTIN MARIA ESTER134 18446751S SI NO NO
NAVARRO ECHEVERRIA MARIA PILAR55 25147364S SI NO NO
NAVARRO GRACIA NOELIA29 17751551J SI NO NO
NAVASA MARTIN ESTHER284 25473782V SI NO NO
NEGUERUELA DIEZ CONSTANZA204 29128091V SI NO NO
NEGUERUELA DIEZ MARIA205 16568683N SI NO NO
NOGALES ALVAREZ LAURA MARIA312 47464683C SI NO NO
NOGAROL BESCOS ELENA228 18035559V SI NO NO
OBON ZUÑIGA ALBERTO54 29115550B NO SI NO
OCHOA LOZANO JAVIER129 78749829Z SI NO NO
OLMO CABERO LUCIA DEL230 71181936H SI NO NO
ORDOVAS ESTEBAN JAVIER86 25432695P SI NO NO
ORTEGA ORTEGA JULIAN MIGUEL35 23791112G NO SI NO
PALACIO GALLEGO RAQUEL241 17757388P SI NO NO
PALOMAR SANZ BEATRIZ282 73017341T SI NO NO
PAMPLONA ESCUER MARIA338 18049959L SI NO NO
PARACUELLOS MASSARO ELISA - PILAR203 25449068M NO SI NO
PARAMIO ESPINOSA MARIA ANGELES351 25153097K NO SI NO
PAVON PARACUELLOS MARIA PILAR335 72991735Q SI NO NO
PEIRO MARQUEZ MARISA276 72971916T SI NO NO
PEÑA VILLARROYA MARIA CARMEN DE127 50444640M SI NO NO
PERALES TOBAJAS SERGIO350 25177337L SI NO NO
PEREZ BELANCHE MANUEL341 29112450Q NO SI NO
PEREZ CASTAÑER PATRICIA121 18170554W SI NO NO
PEREZ FERRER BLANCA178 72983787A SI NO NO
PEREZ MARTINEZ ESTHER ISABEL153 25166269Z SI NO NO
PEREZ NARCISO PILAR130 18437522D SI NO NO
PEREZ VELILLA CAROLINA23 25195748F SI NO NO
PEREZ VERA ANA ISABEL260 16805819H SI NO NO
PINTADO ARIAS M. DOLORES81 15952224E NO SI NO
POLO CUTANDO CLEMENTE JAVIER70 18425395A SI NO NO
POLO HERRERA MARIA CRISTINA28 18431593Z SI NO NO
PRADANOS FUERTES INES16 76924402M SI NO NO
PRETE MAINER VANESSA DEL75 76920008G SI NO NO
PRIETO MONTANER LUCIA346 73214902Z SI NO NO
PUYAL SANCHEZ LAURA98 18034548H SI NO NO
QUILEZ SIMON DANIEL13 25170295S SI NO NO
REGUEIRO POZA ANA253 43549229V SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 5 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40312

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

RIOS CONEJERO ALEJANDRO93 18439780J SI NO NO
ROBLEDO POZO VICTORIA TERESA187 76129379T SI NO NO
ROCHE SEVIL EVA42 73161681S SI NO NO
RODRIGO URMENTE ALBA194 17771263Z NO SI NO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ FRANCISCO279 73157500C SI NO NO
RODRIGUEZ SANTOLARIA MARIA66 18044638B SI NO NO
ROME ORTIZ CESAR258 06275732K SI NO NO
ROMEO SANZ CARLOS186 72989211E SI NO NO
ROMERO CAMIN ASIER173 18173359R SI NO NO
ROS NAVARRO RAIMUNDO147 18435621V NO SI NO
RUBIO SALINAS ISABEL162 16555777D SI NO NO
RUIZ ANDONEGUI KAITIN SUSANA219 25473518Y NO SI NO
RUIZ CASCAN PATRICIA132 72983484E SI NO NO
RUIZ NUÑEZ ANA286 29128121R SI NO NO
RUIZ TAPIA CRISTINA88 25470262Q NO SI NO
SAENZ MURO IGNACIO56 16580170E NO SI NO
SAGASTE VIDAL SALOME347 73005363M SI NO NO
SALVO CASAUS NATALIA320 73093384M NO SI NO
SANCHEZ CEBRIAN PILAR262 72989726P NO SI NO
SANCHEZ CORTES ANA BELEN63 25182008K SI NO NO
SANCHEZ DONOSO DIANA146 25185569V SI NO NO
SANCHEZ MARTIN GLORIA90 50452105H SI NO NO
SANCHEZ MELGAR REBECA128 71959052X SI NO NO
SANCHEZ SIMON JORGE108 77348543A SI NO NO
SANCHEZ SOLANO JORGE242 48131847T SI NO NO
SANTABARBARA MORERA CARLOTA223 25179576G SI NO NO
SANTOS AGUIRRE ELOY345 20908499G SI NO NO
SANZ AREVALO LETICIA232 29133493Z SI NO NO
SANZ LAGUNA SUSANA225 25460487Q SI NO NO
SANZ TRULLEN MARIA ARANZAZU10 29111106Y SI NO NO
SEDANO SANCHEZ JAVIER192 25202433E NO SI NO
SENTIS CARAZO CARLOS218 25473726F NO SI NO
SERRANO CORED ANA BELEN101 18044238W SI NO NO
SOLA ALMAGRO CRISTINA15 17761761B NO SI NO
SORIA PEREZ SARA AZUCENA306 17756871C SI NO NO
SORIANO GRACIA ANA ISABEL201 72980597X SI NO NO
TABUENCA LAFARGA MARIA CINTA164 18054650H SI NO NO
TAMARIT OSANZ VICTORIA181 17213322F NO SI NO
TENA JORCANO GUILLERMO246 17766233K SI NO NO
TORRENTE MOZAS PILAR83 18053125B SI NO NO
TORRES SANCHO CRISTINA1 17739471P SI NO NO
TOSAT MARTINEZ MARIA227 18049986T NO SI NO
TRAMULLAS BUISAN JULIA118 17771744N SI NO NO
UMBERT SALAS RAFAEL216 18223880Z SI NO NO
URGEL MASIP MARIA ASUNCION285 25431765K SI NO NO
USE CUBAS DAVID202 17758298K SI NO NO
VAL MOLINA MARIA PILAR DEL77 25428533D SI NO NO
VALERO PEINADO ENRIQUE MANUEL213 25470974S SI NO NO
VARAS CRUZADO FERNANDO68 18064085T SI NO NO
VELA RODRIGO ALBERTO ANGEL207 72987342Q SI NO NO
VELEZ MORENO DANIEL117 16644722J SI NO NO
VIDAL RACHEL M. LAURE337 X1976273K NO SI NO
VIDORRETA PEYRONA AINHOA47 25175285Z SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 6 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40313

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

VILLAGRASA QUERO RUTH290 17757469C SI NO NO
VILLALBA BARRIO IRENE M.64 72968077W SI NO NO
VILLAR CALONGE RUTH172 72974868P SI NO NO
VILLAR LACUEVA SILVIA193 72882869D NO SI NO
VIRTO FALCES PATRICIA163 25459689T SI NO NO
VITALE MARIAROSARIA304 Y1219681M SI NO NO
ZAPATER ALONSO IVAN21 73212216L SI NO NO
ZARATE LEAR JORGE177 73081033M SI NO NO

Número Total de Admitidos: 326

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 7 de 7



cs
v:

 B
O

A2
01

81
12

80
02

28/11/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 230

40314

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 18/0011
FACULTATIVOS TECNICOS DE PATRIMONIO CULTURAL, MUSEOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ALBERO327 ORDAS VANESA 18041724H NO NO NO NP
AVILES261 DE DIEGO AMAYA 00829534Q SI NO NO B
CRISTOBAL46 CHIMENO JOSE 73205324G SI NO NO N
GALLARDO268 ORTEGA ESTER 29116100D NO NO NO P
GARCIA314 TAPIAS CRISTINA 18055836P NO NO NO P
GARCIA-ARILLA217 OLIVER ANDRES ERNESTO25199148A SI NO NO B
GIL331 BARON LAURA 72988132R NO NO NO P
GIMENO343 MARTINEZ BELEN 25184470E SI NO NO D
HERNANDEZ344 GOMEZ MARIA TERESA 09299529P SI NO NO D
HERNANDEZ45 GRACIA FCO. JAVIER 18423235M SI NO NO N
HERNANDEZ144 RODRIGUEZ LAURA 51993694D SI NO NO BN
IBAÑEZ139 SERAL VIRGINIA 29119582H SI NO NO N
LAFUENTE80 HERRERA SONIA IZARBE 17768935D NO SI NO N
MARTINEZ321 ASENSIO DIANA 72977742F SI NO NO B
MENENDEZ85 ZAPATA COVADONGA 72969989M SI NO NO N
MORENO231 VALBUENA ANGELES ZAHIRA 72885725J NO NO NO BP
MOYA296 ALVAREZ ANA 72986103L SI NO NO B
NASARRE303 OTIN EUGENIA 18031977T SI NO NO B
PADERO281 JOJLOVA EUGENIA 25205387D SI NO NO N
SANCHA308 SAARINEN FEDE PETRI 52472900X SI NO NO B
SANCHO2 EZQUERRA JOSE CARLOS 17768617J SI NO NO N
SANZ167 KITE BERNIA 74011277Z SI NO NO B
VAZQUEZ60 MURILLO MARTA PILAR 17747199P SI NO NO N
VICENTE234 DOMINGO MARTA 18449117N SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 24

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1873/2018, de 5 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionari
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 30 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 4 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 5 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica, de la Universid



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1874/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para financiar gastos de funcionamiento de la Fede
	ORDEN PRE/1875/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2018 de actuaciones de interés supramunicipal.
	ORDEN PRE/1876/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el soporte de “Caesaraugusta”, Nodo de Aragón en la Red Española de Supercomputación, d
	ORDEN PRE/1877/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del memorando de colaboración entre el Gobierno de Aragón (Reino de España) y la Secretaría General Hispanoamericana (SEGIB), para la realización de un proyecto de innovación ciud
	CORRECCIÓN de errores del anexo de la Orden PRE1811/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de becas y ayudas a estudi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Director General de Industria, Pyme, Comercio y Artesanía, por el que se da publicidad a la propuesta de resolución provisional, de 12 de noviembre de 2018, de homologación de colaboradores externos según Orden E

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1878/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curs
	ORDEN ECD/1879/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1880/2018, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de la población de origen extranjero residente en Aragón para el año 2018, en el marco del 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección Primera, en el procedimiento ordinario 317/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a juicio verbal 191/2016.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto ambiental de la construcción de una explotación avícola de gallinas po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación gal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación g
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en Calat
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Formación Río Gállego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una casa unifamiliar aislada en suelo no urbani
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una casa unifamiliar aislada en suelo no urbani
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias Cordel del Son del Puerto, Cordel de Rillo a Galve y Cordel del Campillo, de titularidad de la Comunidad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de sus inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad de explotación de vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Calatayud, relativo a la aprobación inicial del Reglamento de la Escuela Municipal de Música “José de Nebra” de Calatayud.

	TELMOTEX, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Telmotex, S. Coop., relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




